potiri, & gaudere debeant; nihilominus super Vexigalium, Gabeliarum, dationum, & pedagiorum, aliorumque onerum, & impositionum solutione ab illorum, & illarum Exactoribus perperam, & non sine corundem Fratrum Minorum, & ab eis stricte professae paupertatis detrimento, olim, & nunc etiam, eos in Iudicium trahi, vexari, perturbari, ac assidue molestari contingat.

Concessio Minoribus praefatis privilegiis, & exemptionibus in relictis literis contenta.

§.8. Nos ad evellendam omnem quaestiones materiam, & attendentes, quod Fratres Minores praedicti propterea, quod ipsi, ut praefertur, actu mendicent, & vere nudam profiteantur paupertatem illam, quae Terrenis ubique destituta bonis se divitem exhibet Altissimo; merito eos specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes; nec non ipsos, & eorum singulas personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque sententiis, censuris, poenis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, nec non quarumcumque litium, & Causarum status, & merita, nomina, & cognomina Iudicium, coram quibus illae pendunt, ac colligantium, aliorumque, necnon quorumcumque aliorum privilegiorum, & Indultorum, facultatum, exemptionum, & immunitatum, eis quomodolibet concessorum, praesentibus pro expressis habentes, causasque huiusmodi ad Nos harum serie advocantes, illaque penitus, & omnino extinguentes, ac colligantibus huiusmodi perpetuum super praemissis silentium imponentes, motu proprio, non ad eorundem Fratrum Minorum de observantia super hoc Nobis oblata petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque liberalitate Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine omnia, & singula privilegia, immunitates, exemptiones, facultates, gratias, libertates, & indulta in eisdem praemissis literis interitis Nostris, & de Fratribus Ordinibus Mendicantibus, in communi, ut praemittitur, concessa eisdem Fratribus Minoribus, sive regularis, sive strictioris observantiae nuncupatis, ita quod ipsi in posterum de omnibus, & singulis, quae absolute eorum victum, & vestitum, ac religiosum usum, & commercium concernunt, quidquam Dationum, Gabeliarum, & vexigalium quibuscumque, & quomodocumque, per illos solvi debere praetendentibus, solvere minime debeant, speciatim, & expresse Apostolica auctoritate perpetuo concedimus.

Idem omnibus aliis oneribus, etiam literarum solutione liberantur.

§.9. Ac insuper eosdem Fratres Minores ubique terrarum, & praesertim in ditione nostra temporali, ab omnibus datis, vexigalibus, praecipue super Frumenti comulatione, vino, oleo, carne, Animalibus etiam vivis, tam entis, quam alius, quae eisdem Fratribus Minoribus pro elemosyna offeruntur, & quocumque alio comestibilis, ad eorum vestimenta necessarii; postea etiam tam Maris, quam Fluminum: Gabelis in exitu, & ingressu Terrarum, locorum, & Civitatum, aut transitu Pontium, & Viarum, seu etiam in Doganis quomodocumque nunc impositis, & in posterum pro tempore quomodolibet imponendis etiam plene, & expresse dicta Apostolica auctoritate similiter in perpetuum eximimus, & liberamus, eosque in praemissis omnibus, & singulis aliis Datis, Gabelis, & Oneribus, etiam ceteri Mendicantes ad ea

teneri dignoscantur, nec ab eis censentur esse exempti, perpetuo immunes, & exemptos esse volumus, & declaramus.

§.10. Ac praeterea ulteriori, eorundem Fratrum Minorum de observantia indemnitati consulere volentes, motu simili, eos, & eorum quemlibet a solutione portus omnium, & singularum simplicium Epistolarum in semifolio scriptarum, ad eorum quemlibet a quacumque regione pro tempore adventientium, necnon etiam aliarum duplicium, & in folio scriptarum, eorumque involucrorum a Tabellariis deferri solitorum, quae per Ordinis Superiores eorum subditis ipsis Superioribus cum eorum publici sigilli munimine; Non autem quae sine munimine huiusmodi alicui ex eis particulariter diriguntur; pro quibus scilicet duplicibus sine munimine huiusmodi sic directis aliquid munus, aut debitum sibi emolumentum ab eorundem Fratrum Minorum de observantia Conventibus, seu Dominibus praetendere, seu ea libere si Tabellarii ipsi velint, relaxare possint, eadem Apostolica auctoritate eximimus, & liberamus.

Clausula perculat.

§.11. Decernentes quoque praesertim literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis Nostrae, vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari ulla tenus posse; minusque sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, modificationibus, limitationibus, restitutionibus, & aliis contrariis dispositionibus tam per Nos, quam etiam per Successores Nostrorum quomodolibet, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque Decretis pro tempore factis, & faciendis quorumcumque tenorum existant includi; sed illis non obstantibus in suis robore, & efficacia persistere, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, etiam sub data per ipsos Fratres Minores de observantia praedicti Ordinis eligenda, de novo concessas esse, & ita incommutabilis voluntatis, & intentionis Nostrae esse, & ad hoc ut perpetua firmitate subsistant, vim validi, & efficacis contractus inter dictam Sedem, & praedictorum Ordinum Mendicantium Fratres huiusmodi habere: sicque per quoscumque Iudices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alias iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.